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Nr 53.
Godkänd av första kammaren den 7 november 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 7 november 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående nybyggnad av minsvepare m. m. 
jämte i ämnet väckta motioner.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 33.)

Till KONUNGEN.

1 propositionen nr 40 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propo
sitionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föresla
git riksdagen att till nybyggnad av minsvepare m. m. å tilläggsstat I till rilcs- 
staten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 15,000,000 
kronor.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft
dels två likalydande motioner I: 5 och II: 9, vari hemställts, att riksdagen 

måtte till nybyggnad av fyra jagare, typ »Malmö» å tilläggsstat I till riks
stat611 för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 22,000,000 
kronor;

dels ock två likalydande motioner I: 7 och II: 10, vari hemställts, att riks
dagen måtte bevilja 55,550,000 kronor till nybyggnad av jagare, minsvepare 
m. m. samt att för underlättande av den behövliga medelsanskaffningen riks
dagen matte hos Kungl. Majit hemställa, att det anslag å 13.9 miljoner kro
nor, som under punkt 103) i fjärde huvudtiteln av årets lagtima riksdag be
viljats för påbörjandet av två kustförsvarsfartyg, tills vidare icke måtte ta
gas i anspråk för detta ändamål.

Såsom framgår av propositionen och vad som i övrigt i ämnet inhämtats 
råder för närvarande en viss brist i örlogsflottan på lätta fartyg, i främsta 
rummet minsvepare. Denna omständighet lärer komma att försvåra flot
tans uppgift att fullgöra sin neutralitetsvakt, därest denna måste fortsätta 
jämväl ett följande år. På grund härav synes det önskvärt att det nybygg- 
nadsprogram departementschefen föreslagit utökas. Riksdagen har därför 
i anledning av de motionsvis väckta förslagen beslutat om byggande utöver 
vad i propositionen föreslagits av ytterligare två större och sex mindre min
svepare.

Riksdagen finner sig däremot endast i viss mån kunna ansluta sig till det
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i motionerna I: 7 och II: 10 framställda yrkandet örn uppskov med byggande 
av tidigare beslutade två lcustförsvarsfartyg. Nämnda beslut torde böra 
fullföljas, men på grund av den relativt långa tid, som åtgår för kustförsvars- 
fartygens färdigställande, förefaller det riksdagen, som om med hänsyn till 
nuvarande förhållanden en långsammare takt än den avsedda kunde under 
början av byggnadsperioden tillämpas vid detta fartygsbygge. I så fall bleve 
behovet av medel härför mindre under innevarande budgetår, än vad som 
tidigare beräknats. Av för byggande av kustförsvarsfartygen anvisat belopp 
av 13.9 miljoner kronor, torde cirka 5 miljoner kunna tagas i anspråk för 
annat ändamål, som snabbare kan tillföra flottan förstärkning. Riksdagen 
anser fördenskull att högst sistnämnda belopp av det för budgetåret 1939/40 
anvisade reservationsanslaget till flottans ersättningsbyggnad bör tagas i an
språk för att i anledning av motionsvis framställda yrkanden påbörja byg
gandet av en jagare av typ Malmö.

Kostnaderna för den av riksdagen nu beslutade nybyggnaden av fartyg 
för flottan hava uppskattats till sammanlagt 32,500,000 kronor. Då emel
lertid särskilda medel icke behöva beräknas för byggande av den nya jaga
ren, har riksdagen nu anvisat ett anslag av 23,000,000 kronor å tilläggs- 
staten.

Under åberopande av det anförda får riksdagen
dels anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Majrts proposition även

som motionerna I: 5 och II: 9 samt I: 7 och II: 10, sistnämnda motioner i 
vad de avse nybyggnad av fartyg, till nybyggnad av jagare och minsvepare 
m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under fjärde hu
vudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 23,000,000 kronor,

dels ock i anledning av motionerna I: 7 och II: 10, i vad de avse uppskov 
med byggandet av tidigare beslutade två kustförsvarsfartyg, meddela sin 
ovan anförda mening angående disposition av det å riksstaten för budget
året 1939/40 anvisade reservationsanslaget till flottans ersättningsbyggnad.

Stockholm den 7 november 1939.

Med undersåtlig vördnad.

898985. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


